
Besluit 1e wijziging van de Legesverordening Delft 2025 

Het College van burgemeester en wethouders van de gemeente Delft; 

  

gelezen het voorstel van de afdeling Financiën van 17 december 2024; 

  

b e s l u i t: 

Artikel I 
de Legesverordening Delft 2025 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

Paragraaf 1.2 van de Tarieventabel komt als volgt te luiden: 

  

Paragraaf 1.2 Reisdocumenten en Nederlandse identiteitskaart 

Artikel 1.9 Paspoorten of andere reisdocumenten 

Het tarief bedraagt voor het verrichten van handelingen ten behoeve van een aanvraag 

van: 

een nationaal paspoort: a. 

€ 86,85 voor een persoon die op het moment van 

de aanvraag 18 jaar of ouder is 

1. 

€ 65,70 voor een persoon die op het moment van 

de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet 

heeft bereikt 

2. 

een nationaal paspoort, een groter aantal bladzijden bevattende dan 

een nationaal paspoort als bedoeld in onderdeel a (zakenpaspoort): 

b. 

€ 86,85 voor een persoon die op het moment van 

de aanvraag 18 jaar of ouder is 

1. 

€ 65,70 voor een persoon die op het moment van 

de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet 

heeft bereikt 

2. 

een reisdocument ten behoeve van een persoon die op grond van de 

Wet betreffende de positie van Molukkers als Nederlander wordt behan- 

deld (faciliteitenpaspoort): 

c. 

€ 86,85 voor een persoon die op het moment van 

de aanvraag 18 jaar of ouder is 

1. 

€ 65,70 voor een persoon die op het moment van 

de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet 

heeft bereikt 

2. 

€ 65,70 een reisdocument voor vluchtelingen of een reisdocument voor 

vreemdelingen 

d. 

Artikel 1.10 Nederlandse identiteitskaart 

Het tarief bedraagt voor het verrichten van handelingen ten behoeve van een aanvraag 

van: 

een Nederlandse identiteitskaart: a. 

€ 78,50 voor een persoon die op het moment van 

de aanvraag 18 jaar of ouder is 

1. 

€ 42,35 voor een persoon die op het moment van 

de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet 

heeft bereikt 

2. 

€ 38,25 een vervangende Nederlandse identiteitskaart voor een persoon met 

een uitreisverbod, ongeacht de leeftijd van de betrokken persoon 

b. 

Artikel 1.11 Modaliteiten 

Het tarief bedraagt voor het verrichten van handelingen ten behoeve van een aanvraag: 

Nr. 33174 

GEMEENTEBLAD 27 januari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Delft 

Gemeenteblad 2025 nr. 33174 27 januari 2025 1 



€ 59,10 voor de versnelde uitreiking van een in de artikelen 1.9 en 1.10 genoemd 

document, zijnde een toeslag op de in die artikelen genoemde bedragen: 

a. 

  

B 

Paragraaf 1.3 van de Tarieventabel komt als volgt te luiden: 

  

Paragraaf 1.3 Rijbewijzen 

Artikel 1.12 Rijbewijzen 

€ 52,10 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag 

tot het afgeven, vernieuwen of omwisselen van een rijbewijs 

Artikel 1.13 Modaliteiten 

€ 39,65 Het tarief genoemd in artikel 1.12 wordt bij een spoedlevering vermeer- 

derd met 

Artikel II 
Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking in het elektronische gemeenteblad. 

Aldus vastgesteld in de collegevergadering van 14 januari 2025 

Gemeenteblad 2025 nr. 33174 27 januari 2025 2 


